
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 918 del 13/09/2021 

 
 

DETERMINAZIONE N. 222 del 13/09/2021 
REGISTRO GENERALE N. 918 del 13/09/2021 
 
 
OGGETTO: Lavori di “Sistemazione aree esterne ed adeguamento alle norme di sicurezza del 

Palazzetto dello Sport” CUP: D76J13001580005 – AFFIDAMENTO LAVORI DI 
COMPLETAMENTO A SEGUITO DI RISOLUZIONE DEL CONTRATTO DI APPALTO-
LIQUIDAZIONE 1° SAL (CIG: 79447853FC) 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 13/09/2021 Il Responsabile del Servizio 

 ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 13/09/2021 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 918 del 13/09/2021 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

- con delibera n. 42 del 31/05/2021 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 

previsione dell'esercizio 2021-2023; 

- con delibera n. 1 del 12/01/2021 la G.C. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

Provvisorio dell’esercizio 2021; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 8 del 22/03/2021 con il quale lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Settore Urbanistica e Lavori Pubblici e sono state conferite le funzioni dirigenziali 

ai sensi degli artt. 107 e 109 del TUEL; 

Richiamata la Determina del Responsabile del Settore Urbanistica e Lavori Pubblici n. 1227 del  

05/11/2020 e successiva rettifica con DRS 1508 del 30/12/2020 con le quali i lavori di 

completamento non ancora realizzati, inerenti il progetto denominato “Sistemazione aree esterne ed 

adeguamento alle norme di sicurezza del Palazzetto dello Sport” (CUP: D76J13001580005) sono 

stati affidati all’impresa INGROSSO COSTRUZIONI SRL (p.iva 0345380753), per l’importo di € 

45.211,66 (di cui € 1.421,79 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 1.694,16 per ulteriori 

oneri di sicurezza per adeguamento COVID-19 anch’essi non soggetti a ribasso) oltre iva al 10% 

per € 4.521,17 e quindi per complessivi € 49.732,83; 

Visti ed esaminati gli atti relativi al 1° stato d’avanzamento dei lavori di che trattasi, predisposti 

dalla Direzione dei lavori, ed il Certificato di pagamento emesso dal Responsabile del Procedimento 

ing. Vito Ferramosca, che liquidano all’impresa, l’importo di € 26.460,00, oltre I.V.A. 10% per € 

2.646,00, per un totale complessivo quindi di € 29.106,00; 

Atteso che gli atti suindicati sono completi del visto da parte del Responsabile Unico del 

Procedimento; 

Vista la fattura n. FATTPA 24_21 del 26/07/2021 dell’importo complessivo di € 29.106,00, 

acquisita al protocollo comunale in pari data al n° 9991, relativa al citato Certificato di pagamento; 

Accertato che l’impresa è in regola ai fini del D.U.R.C.; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale della redazione dell’atto; 

Acquisiti il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

Visti il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo n° 267 del 

18.8.2000 ed il D.L.vo n° 118/2011; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 918 del 13/09/2021 

D E T E R M I N A 

Per le ragioni espresse in narrativa di: 

1. Liquidare all’impresa INGROSSO COSTRUZIONI SRL (p.iva 0345380753) l’importo così 

come risultato dal Certificato di pagamento emesso dal Responsabile del Procedimento ing. 

Vito Ferramosca di € 29.106,00 (26.460,00 + 2.646,00 per I.V.A. 10%) relativo al 1° stato 

d’avanzamento dei lavori di completamento non ancora realizzati, inerenti il progetto 

denominato “Sistemazione aree esterne ed adeguamento alle norme di sicurezza del Palazzetto 

dello Sport” (CUP: D76J13001580005), giusta fattura n. FATTPA 24_21 del 26/07/2021, 

acquisita al protocollo comunale in pari data al n° 9991; 

2. Pagare all’impresa suindicata, mediante bonifico bancario – CODICE IBAN riportato in 

fattura, l’importo complessivo liquidato prelevando le somme dal Cap. 3864 art. 2 “Lavori di 

Sistemazione aree esterne ed adeguamento alle norme di sicurezza del Palazzetto dello Sport” 

Miss. 06 Progr. 01 Tit. 2 Macr. 02 Pdc 2.02.01.09.016, del bilancio di previsione finanziario 

2021/2023, regolarmente approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 

31/05/2021, giuste DRS di affidamento n. 1227 del  05/11/2020 e successiva rettifica con DRS 

1508 del 30/12/2020 e giusto impegno assunto con DRS n. 1416/2018 e reimputato 

all’annualità 2021; 

3. Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 al 

presente affidamento è assegnato il seguente C.I.G.: 79447853FC; 

4. Trasmettere la presente determinazione al CONI, quale Ente finanziatore dell’opera per 

opportuna conoscenza. 

Ai sensi del D.L.vo n° 33/2013, i dati contenuti nel presente provvedimento verranno pubblicati sul 

sito internet istituzionale di questo Ente. 

CM 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Vito FERRAMOSCA 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 918 del 13/09/2021 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ING.  FERRAMOSCA VITO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ____________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 
267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da __________________________ 
 
 
 

 

 


